
 

 

UCHWAŁA NR VIII/43/2024 

RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom sołectw Gminy Pawonków 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów sołectw Gminy Pawonków, wyliczaną w następujący sposób: 

1) część stała w wysokości 250,00 zł oraz 

2) część zmienna stanowiąca iloczyn kwoty 0,14 zł (słownie: czternaście groszy) oraz liczby mieszkańców 

danego sołectwa według stanu na dzień 31 grudnia poprzedzającego rok budżetowy, określoną na 

podstawie prowadzonego przez gminę rejestru mieszkańców, o którym mowa w ustawie z dnia 24 września 

2010r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2019 r., poz. 1397 z późn. zm). 

3) ustalona miesięczna kwota diety podlega zaokrągleniu do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki kwot 

wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się 

do pełnych złotych. 

§ 2. W przypadku pełnienia funkcji i wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, 

wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji i wykonywania 

obowiązków, przyjmując jeden dzień za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

§ 3. O niemożności pełnienia funkcji i wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie 

powiadomić Wójta Gminy, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała 

przeszkoda i okres niemożności pełnienia funkcji i wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. Dieta, o której mowa w § 1 wypłacana będzie kwartalnie do 10 dnia miesiąca przypadającego po 

upływie kwartału i do 20 grudnia za ostatni kwartał roku. 

§ 5. 1. Ustala się nadto wysokość diety przysługującej sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy 

w wysokości 50% diety przysługującej radnym Gminy Pawonków z tego tytułu. 

2. Ustalenie prawa do diety, o której mowa w ust. 1 dokonywane będzie w oparciu o listę obecności na sesji 

Rady Gminy Pawonków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 grudnia 2024 r.

Poz. 8921



§ 7. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8921


		2024-12-20T07:32:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




